

Skolebestyrelsesmøde

Tidspunkt: 24. oktober kl. 17-19.30 i Personalerummet

Mødeleder: Lise Rejnhold Sørensen **Referent:** Sine Erlandsen

Deltagere: Maria Louise Ravnholt, Jannie Rasmussen Holdt, Julie Pape Olsson, Lotte Borg, Stinna Midtgaard Kjær, Lise Rejnhold Sørensen, Lars Neckelmann, Trine Jespersen (suppleant), Magda Altinok (suppleant), Dorthe Bunkeflod (medarbejderrepræsentant), Sine Erlandsen (referent) og Pernille Wessel

Fra elevrådet: Milana Atay, 8c og William Neckelmann, 9y (indtil og med pkt. 4.)

Afbud: Peter Nielsen, Lærke Maria Jensen

Anette Brønnum, adm. konsulent, deltager i pkt. 3 og 4

Spørgsmål til overvejelse forud for møderne

Dagsorden

Tid	Dagsordenpunkt	Fremstilling	Referat – drøftelse, handlinger og beslutninger
17.00-17.05	1. Godkendelse af sidste referat	Opsamling	Referatet er godkendt.
17.05-17.10	2. Præsentation af elevrådet og bestyrelsen		Milana og William præsenterede sig selv.
17.10-17.30	3. Skolens regnskab for 2024 <ul style="list-style-type: none">Anette Brønnum gennemgår skolens budget, undervejs forklarer hun om budgetår kontra regnskabsår, specialpædagogisk model, visiterede elever, forskellige tildelingsmodeller for hhv. almen og specialdelen samt omk. modtager-flex eleverAfslutningsvis bliver der også en indføring og opfølgning omk. underskud/overskud.	Oplæg med mulighed for spørgsmål af afklarende karakter undervejs	Anette Brønnum gennemgik skolens budget.
17.30-18.00	4. Ny budgetmodel for skoleområdet <ul style="list-style-type: none">På baggrund af webinar 10.okt og dertilhørende bilag drøftes, hvilken betydning det generelt vil få	Fremstilling, drøftelse samt afsluttende	PW gennemgår den nye budgetmodel. Vi drøfter bl.a. solidaritetsprincippet i forhold til de skoler, der mister penge i den nye

	<p>for skolerne, - og i særlig grad, hvilken betydning det vil få for Risingskolen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Der pågår en høringsperiode, og bestyrelsen skal sammen finde ud af, hvad de i et høringssvar vil lægge vægt på, hvem der skriver høringssvaret mm.</i> • Da materialet endnu ikke er udsendt og oplægget til ny model ikke kendes, så kan der være områder, som ikke nævnes her, men som skal drøftes. 	opsamling	<p>budgetmodel.</p> <p>Grundet tidspres, aftales det, at formandskabet udarbejder et høringssvar sammen med PW, på baggrund af de kommentarer der er kommet på mødet, og den drøftelse, vi har haft.</p>
18.00-18.20	Pause let mad (rugbrød og pålæg ”smør selv”)		
18.20-19.00	<p>5. Trafik</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der foreligger to henvendelser fra forældre omk. de nuværende trafikforhold omk. skolen (<i>se bilag 1 og 2</i>), særlig med en bekymring i forhold til, hvad der sker, når/hvis Skibhusvej lukkes for gennemkørsel. • <i>Bestyrelsen skal drøfte de to henvendelser, men skal også tage stilling til, om og evt. hvordan man ønsker at involvere sig i arbejdet omk. trafik særligt med fokus på skolevejene til/fra skole.</i> • For mere viden: dialogportalen.odense.dk 	Fremlæggelse, drøftelse og beslutning i forhold til den videre handling	<p>De to forældrehenvendelser drøftes.</p> <p>Skolebestyrelsen tilslutter sig forældrehenvendelserne, og det besluttet at videresende forældrehenvendelser til rådmand Tim Vermund og rådmand Søren Windell. PW kontakter forvaltningen mhp. lovet nyt asfalt på ”brandvejen” bagom skolen, og spørger også til, om der kan lægges striber på med markering af, hvor hhv. fodgængere og cyklister skal færdes, samt om det er muligt at skrive/male noget på, som appellerer til leg.</p> <p>På vegne af den samlede bestyrelse udarbejder formandskabet yderligere forslag, som medsendes.</p>
19.00-19.15	6. Nyt fra skolen		

	<ul style="list-style-type: none"> • Opfølgning om teknisk Service • ”Ungedidaktikken” og radikale tiltag • Kort orientering om trivselsmåling blandt skolens personale • Opdatering omk. ”skole og forældre” • Ændring i styrelsesvedtægt for skolerne i Odense Kommune 		<p>Begge teknisk servicemedarbejdere stopper med udgangen af oktober.</p> <p>Vores arbejde med ungedidaktikken og de radikale tiltag er godt i gang.</p> <p>Skolens trivselsmåling er færdig og viser, at trivslen blandt medarbejdere er god.</p> <p>Lister over skolebestyrelsesmedlemmer er nu opdateret hos Skole og Forældre, så alle medlemmer vil fremadrettet modtage <i>Skolebørn</i> - magasin for forældre til børn i folkeskolen, som udgives af Landsorganisationen Skole og Forældre. Hæftet <i>Skolebestyrelsens arbejde - introduktion</i> uddeles.</p> <p>PW orienterer om indhold af <i>Ændring i styrelsesvedtægt for skoler i Odense Kommune</i>, og det beslutes, at der ikke laves et høringssvar i forhold til at kontaktudvalgene nedlægges.</p>
19.15-19.30	7. Eventuelt		

Punkter til møde (i overskrifter) 19.11.:

Elevrådet, forældresamarbejde med oplæg, driftsbudget og opfølgning omk. sidste års budget samt tilsyn med princip om lejrskolen (hvis der er tid)